Приложение 3
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ
по строительству (реконструкции)
объекта индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитала»

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА

ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ
Начальнику управления архитектуры
и градостроительства администрации
города Березники Трофимовой О.В.
от          Сидоровой Алены Ивановны
(Ф.И.О. (последнее – при наличии) лица,
получившего государственный сертификат
на материнский (семейный) капитал, или его представителя)
паспорт серия 5700 номер 000000, выдан 12.02.2007 УВД г. Березники Пермского края,
г. Березники, ул. Юбилейная, д. 100, кв. 15,
8-912-000-00-00, sidorova@yandex.ru
(паспортные данные, место проживания, телефон/факс,
адрес электронной почты (при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче акта освидетельствования проведения основных
работ по строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства

Прошу выдать акт освидетельствования по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации,
Пермский край, г. Усолье, ул. Ивачева, д. 30______________________________
(наименование, почтовый или строительный адрес объекта капитального строительства)
______________________________________________________________________
Сведения о проведенных работах:
Монтаж фундамента  сборный железобетонный
(наименование конструкций, материал)
Возведение стен  бревно
(наименование конструкций, материал)
Возведение кровли  металлочерепица по деревянной обрешетке
(наименование конструкций, материал)

Сведения о выданном разрешении на строительство или уведомления                          о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке
Уведомление о соответствии параметров планируемого строительства____
(номер, дата выдачи разрешения или уведомления)
№ 15 от 01.02.2022.___________________________________________________
Даты:
начала работ: «1» мая 2022 г.;
окончания работ: «30» декабря 2022 г.
В результате проведенных работ по реконструкции объекта капитального строительства общая площадь жилого помещения (жилых помещений) увеличивается на ___ кв.м и составляет ___ кв.м. (заполняется в случае реконструкции)

Приложения:
1. Копия паспорта на 2 л. в 1 экз.

Мною выбирается следующий способ информирования, выдачи (получения) результата предоставления муниципальной услуги:
	☑ в виде бумажного документа в Управлении архитектуры                          и градостроительства администрации города Березники (далее – Управление);
	□ в виде бумажного документа, который направляется Управлением заявителю путем почтового отправления заказным письмом с уведомлением;
	□ в виде электронного документа, который направляется Управлением заявителю с использованием Единого портала (в случае подачи заявления с использованием Единого портала)1.

Сидорова Алена Ивановна                                                            подпись
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)		                                      (подпись)

Дата «14» марта 2023 г.

[bookmark: _GoBack]1 В соответствии с пунктом 4 Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 № 686,                      в случае подачи настоящего заявления с использованием Единого портала, результат предоставления муниципальной услуги будет направлен посредством Единого портала                       с направлением в адрес заявителя уведомления о возможности получения результата муниципальной услуги лично в Управлении или путем почтового отправления заказным письмом с уведомлением по адресу, указанному в настоящем заявлении.